
 
 

Załącznik  
do uchwały nr XXV/230/09  

Rady Miejskiej w Golczewie 
z 10 września 2009 r. 

 
SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI 

PLANU GOSPODARKI ODPADAMI  
 DLA GMINY GOLCZEWO 

za lata 2007 – 2008   
 

 
 Zgodnie z art. 14 ust. 12 b pkt 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. z 
2007 r. Nr 39, poz. 251 z późn. zm.) sprawozdanie z realizacji gminnego planu gospodarki 
odpadami, obejmującego okres dwóch lat kalendarzowych, według stanu na dzień 31 grudnia 
roku kończącego ten okres przygotowuje organ wykonawczy Gminy i przedkłada Zarządowi 
Powiatu i Radzie Miejskiej w Golczewie. Plan Gospodarki Odpadami dla Celowego Związku 
Gmin R-XXI z siedzibą w Nowogardzie na lata 2004-2015 przyjęty uchwała Nr IV/30/07 Rady 
Miejskiej w Golczewie z dnia 25 stycznia 2007 r. jest obowiązującym Planem Gospodarki 
Odpadami dla Gminy Golczewo.  
 Niniejszy Plan powstał jako realizacja ustawy o odpadach, która wprowadziła 
obowiązek opracowania planu na szczeblu krajowym, wojewódzkim, powiatowym i gminnym. 
Plan gospodarki odpadami został sporządzony zgodnie z polityką ekologiczną państwa. 
Nadrzędnym celem PGO jest minimalizacja ilości odpadów wytwarzanych w sektorze 
komunalnym oraz wdrażanie systemu odzysku i unieszkodliwiania tych odpadów. Cele 
związane z gospodarką odpadami podzielone zostały na cele krótkoterminowe  
i długoterminowe. Przyjęto założenie że realizacja poszczególnych celów będzie odbywała się 
poprzez: 

 prowadzenie edukacji ekologicznej; 
 wprowadzenie selektywnej zbiórki odpadów, 
 organizację systemu zbiórki odpadów gabarytowych; 
 zbiórkę odpadów niebezpiecznych; 
 likwidację dzikich wysypisk śmieci; 
 budowę i uruchomienie Zakładu gospodarki odpadami Celowego Związku Gmin R-XXI 

w Słajsinie ; 
 zagospodarowanie odpadów innych niż komunalne; 
 rekultywację zamkniętych składowisk odpadów. 

 
 Plan Gospodarki Odpadami dla Gminy Golczewo w ramach PGO dla CZG R-XXI  
za cel nadrzędny przyjmuje minimalizację ilości odpadów wytwarzanych w sektorze 
komunalnym oraz wdrożenie nowoczesnego systemu ich odzysku i unieszkodliwiania. 
Działania związane z gospodarką odpadami ujęte w niniejszym planie zostały podzielone  
na krótkookresowe i długookresowe: 
 
 
 
 
 



 
 Działania krótkookresowe: 
 

1. W ramach CZG R-XXI projektuje się stworzenie regionalnego systemu gospodarki 
odpadami, w tym budowę Regionalnego Zakładu Zagospodarowania  
i Unieszkodliwiania odpadów ze stacjami przeładunkowymi. 
 
CZG R-XXI zlecił opracowanie projektu Regionalnego Zakładu Zagospodarowania  
i Unieszkodliwiania Odpadów w Słajsinie. W ramach tego działania wydatki 
inwestycyjne na kwotę 1.296.079,56 zł. stanowiły koszt opracowania dokumentacji 
będącej przygotowaniem zadania inwestycyjnego Związku pn: „Budowa Regionalnego 
Zakładu Gospodarki Odpadami CZG R-XXI”, a w szczególności: 

 koncepcji wraz z opracowaniem wstępnych kosztów inwestycyjnych   
i eksploatacyjnych realizowanego przez Związek zadania inwestycyjnego; 

 inwentaryzacji istniejących obiektów na składowisku w Słajsinie, Mielenku  
i Kamieniu Pomorskim; 

 badań geologicznych; 
 projektu technicznego; 
 raportu oddziaływania na środowisko; 
 projektów budowlanych; 
 projektów rekultywacji składowisk; 
 specyfikacji technicznych; 
 opracowania wniosków aplikacyjnych na środki pomocowe; 
 uzyskania pozwolenia wodno prawnego. 

 
2. Objęcie 100 % mieszkańców Związku zorganizowaną zbiórką odpadów 

komunalnych.  
 
Na terenie gminy Golczewo na koniec 2007 roku objęto 71 % ogólnej liczby 
mieszkańców, natomiast w 2008 r. odsetek mieszkańców gminy objętych 
zorganizowanym systemem zbierania odpadów komunalnych wzrósł do 84 %. 
 

3. Podniesienie świadomości społecznej mieszkańców gminy Golczewo, w zakresie 
minimalizacji wytwarzania odpadów oraz w zakresie ich selektywnej zbiórki.  
 
Prowadzono akcje edukacyjne w placówkach oświatowych wraz z kampanią 
informacyjną dla mieszkańców, przy równoczesnym przeprowadzeniu akcji plakatowej 
pn. „Święto Ziemi”, „Sprzątanie Świata” . 
 

4. Przegląd istniejących składowisk odpadów komunalnych, a w szczególności 
intensyfikacji działań w zakresie rekultywacji zamkniętych składowisk stałych 
odpadów komunalnych. 

 
Na podstawie decyzji  Starosty Kamieńskiego nr BOŚ7167-5/2003 z dnia 2 lutego 2003 
r. zamknięto z dniem 31.12.2005 r. składowisko odpadów komunalnych w Kłębach  
i wykonano: 

 3 otwory badawcze (piezometry) dla poziomów wodonośnych do pierwszego 
użytkowania włącznie, z czego jeden został zainstalowany na dopływie wód 
podziemnych, 2 pozostałe na przewidzianym odpływie wód podziemnych; 

 posadowiono repery kontrolne; 



 dokonano niwelacji i wyprofilowania składowiska w celu umożliwienia odpływu 
wód opadowych; 

 wykonano warstwę mineralną wyrównawczą w postaci piasku o grubości 0,2 m; 
 wykonano warstwę drenażową odgazowującą o grubości 0,2 m; 
 dokonano ogrodzenia i obsadzenia terenu wokół nieczynnego składowiska. 

 
5. Likwidacja dzikich wysypisk: 

 
W ramach działań likwidacji dzikich wysypisk, w 2007 roku dokonano likwidacji 
„dzikich” wysypisk z terenu gminy Golczewo, poprzez wywiezienie odpadów  
na składowisko w Słajsinie oraz uporządkowanie terenu, niwelację i ustawienie tablic 
informacyjnych o zakazie wysypywania śmieci. 

 
6. Dążenie do osiągnięcia odzysku i recyklingu poszczególnych rodzajów odpadów na 

poziomie: 
 
Na podstawie analizy ilości odebranych i składowanych odpadów komunalnych w 2007  
i 2008 r. w stosunku do roku 1995 szacunkowo stwierdzono osiągnięcie odzysku 
odpadów na poziomie: 
- odpady zielone 35 %, 
- odpady opakowaniowe 7 %, 
-odpady wielkogabarytowe 3 %, 
-odpady zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego 1,5 % . 
 

7. Stworzenie systemu zbiórki odpadów opakowaniowych: 
 
Gmina Golczewo od 2005 roku posiada podpisaną umowę z firmą „Remondis” Szczecin 
na odbiór odpadów opakowaniowych zebranych na terenie gminy Golczewo. 
 

8. Selektywna zbiórka odpadów komunalnych. 
 

Rodzaj, ilość i źródła pochodzenia odpadów komunalnych, które były poddawane 
procesowi odzysku lub unieszkodliwiania: 

a. niesegregowane odpady komunalne składowane na składowisku odpadów w 
Słajsinie: kod 200301 w roku 20007-910 Mg, w  2008 r.  928 Mg, 

b. szkło kod 150107 w 2007 r. - 30 Mg w 2008 r-51 Mg - przekazane kartą 
przekazania odpadu firmie „Remondis” 

c. papier kod 150101 w 2007 r. – 3 Mg w 2008 r – 13 Mg – przekazane kartą 
przekazania odpadu  firmie „Remondis” 

d. tworzywo sztuczne kod 150102 w 2007 r. 5 Mg w 2008 r. 10 Mg – przekazane kartą 
przekazania odpadu firmie „Remondis” 

e. wielkogabarytowe kod 200135 w 2008 r. 5 Mg – przekazano kartą przekazania 
odpadu firmie „Remondis”, 

f. zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny przekazany kartą przekazania odpadu  
w ilości 4,8 Mg w 2008 r. firmie „Remondis”. 
 

9. Istniejące systemy zbierania odpadów. 
 
9.1. Niesegregowane odpady komunalne: 

System odbioru niesegregowanych odpadów stosowany na posesjach na terenie 
całej gminy Golczewo. 
 



9.2. Selektywnie gromadzone komunalne odpady opakowaniowe typu: 
 szkło, plastik, papier, wielkogabarytowe i sprzętu elektronicznego jest 
stosowany na terenie gminy Golczewo w oparciu o zawartą umowę zawartą z 
firmą Remondis na odbiór tych odpadów do dalszej utylizacji i przetwarzania. 
Na terenie gminy Golczewo ustawiono w 26 punktach 61 pojemników typu 
IGLO o poj. 2,6 m3 do selektywnej zbiórki papieru, szkła , tworzyw sztucznych 
– pet. W Golczewie przy ul. Krótkiej 2 zorganizowano punkt do gromadzenia 
odpadów wielkogabarytowych i sprzęty elektronicznego. 

 
10. Instalacje do zbierania odpadów: 

 
 Remondis Sp.z.o.o ul. Żołnierska 56, 71 -210 Szczecin,świadczy usługi na 

terenie gminy Golczewo na podstawie zawartej  umowy na odbiór odpadów  
z selektywnej zbiórki. Do zbierania odpadów segregowanych zastosowano 
pojemniki typu IGLO o poj. 2,6 m3 ustawione w 26 punktach na terenie 
całej gminy Golczewo. Odpady wielkogabarytowe i sprzętu elektronicznego 
gromadzone są w kontenerach i  przekazywane kartą przekazania odpadu do 
firmy Remondis Szczecin. 

 Zakład Usług Publicznych w Golczewie do zbierania stałych odpadów 
komunalnych stosuje pojemniki 110 l, 

 Firma Handlowo – Usługowa Krzysztof Grabowiecki , ul. Niekładzka, 4/4a 
do zbierania stałych odpadów komunalnych stosuje pojemniki o pow. 110 l, 

 Zakład Gospodarki Komunalnej, ul. Szczecińska 2, 72-400 Kamień 
Pomorski do zbierania stałych odpadów komunalnych stosuje pojemniki 
plastikowe o pojemności 110 l. 

 
Ocena realizacji Programu Ochrony Środowiska i Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy 
Golczewo polega przede wszystkim na monitorowaniu czyli obserwacji zmian w wielu 
wzajemnie ze sobą powiązanych  obszarach. 

Obecny stan opóźnień realizacji Planu Gospodarki Odpadami wynika z braku 
możliwości finansowych oraz jest uzależniony od pozyskania środków pomocowych. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 


